ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

___________________________________________________________________

EDITAL nº 3.178/2021-CRS

CONVOCAÇÃO PARA A POSSE
(Em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado)

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção, no uso de suas atribuições
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto
de 2016, item 13 do Edital nº 004/2005 - regulador do certame, em cumprimento à
decisão judicial transitada em julgado, constante nos autos nº 00039746-
45.2010.8.16.0019 da 2ª Vara da Fazenda Pública de Ponta Grossa, resolve:

1. Convocar para a posse e exercício no cargo de Soldado Policial Militar de

2ª Classe, que ocorrerá no dia 8 de outubro de 2021, às 13h30min, no Centro de
Recrutamento e Seleção, localizado na Rua Comendador Fontana, nº 270, bairro
Centro Cívico, Curitiba/PR, o candidato LOURIVAL BUENO DE CAMARGO, RG
7.903.988-8/PR, o qual foi nomeado por meio da Portaria do Comando-Geral nº
1.834/21, retificada pela Portaria nº 1.839/2021.

2. Por ocasião da posse o candidato deverá obrigatoriamente apresentar os

seguintes documentos originais:

- 1 (uma) foto 3x4;
- Carteira de Identidade;
- Certificado de conclusão do ensino médio ou documento equivalente;
- Histórico escolar do ensino médio;
- Comprovante do Cadastro de Pessoa Física;
- Título de Eleitor;
- Documento Militar.

3. Por força do Decreto estadual nº 4692, de 25 de maio de 2020, o nomeado

deverá se apresentar utilizando máscara de proteção facial.

Curitiba, PR, 4 de outubro de 2021.

(Assinado no original)
Maj. QOPM Idevaldo de Paula Cunha Junior,

Chefe do CRS.